suadentque in hunc modum, qui paucis sequitur. 
1. Infirmantibus fidelibus solent herbam elxine (latine fu- 

nerariam, germanice stryten oder todtenkraut) butyro fervido 

imponere, unde folia praedictae herbae elidentia, quae nomine 

sanctorum Antonii, Valentini, Quirini, Laurentii, Burckhardi, 
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Joannis etc. prius imposita morbos aut poenas significare aut 

divinare credunt, persuadentque homines. Aliae plumbum seu 

stannum ad liaec praestigia solent uti. Aliae avenae grana 

aqua fervida imponentes poenas sanctorum inde (quas bufeen 

nominant) indicant hominesque simplices ad varia loca mit¬ 

tunt, ut pcregrinationibus et orationibus poenas praedictas diluant. 

2. Sunt personae utriusque sexus, qui homines simplices 

sic illudunt et persuadent, quod ex mortuis fidelibus (si nocte 

strepitus aut lemuruni vexationes audiunt) veritatem et re- 

sponsiones audiunt et requirunt. Et praesertim midier est 
in nostro decanatu, in parrochia Küssnacht, ditionis dominorum 

Suitensium, quae suis praestigiis et visionibus (quas miro modo 

simplicibus inculcat) omnem clerum fere subditis nostris in- 

visum facit, eo quod suis superstitionibus, quae omnes adeo 

manifestae sunt, et multis conciliis, Ancyrano, Laodicense, To- 

letano, 4° Agathense, Aurelianense, Carthaginiense, Acquirense 

et maledictae et anathematis flagello condemnatae sunt, nostris 

autem sermonibus parum adversus huiusmodi homines et eorum 

cultores aut fautores praevalere possumus, et multos infatuare 
et persuadere videtur. 

3. Relinquuntur parrochiales ecclesiae a multis, qui sequun- 

tur sacella minora, et in dies novae superstitiones inde oriun- 

tur, quod aliqui in anno bis terve parrochialem ecclesiam vix 
visitare Student. 

4. Conqueritur curatus Luccrinus propter suae ecclesiae par- 

rochialis detrimentum. Minores cum fratres mendicantes suos 

subditos suo seu suorum coadiutorum labore communicatos 

(et omnis cura fidelium in omni administratione sacramento- 
rum soli imposita est, cum expensis non paucis) terrae suae 

aut cemiteriis communicant, exequias, primum, septimum, tri- 
cesimum et anniversarium defunctorum celebrant, quorum obla- 

tionibus (quae in singulos annos ultra 100 coronas se extendunt) 

praedicti minores mendicantes divites fiant, curatus autem par- 
rochialis tanto minus habeat 

5. Conqueritur et gravatur dominus camerarius noster: quod 

ter in anno debeat capitulum nostrum congregari. Petit ipse cum 

consensu capituli, uno aut altero capitulo singulis annis sufficien- 

tiam praestari, quo impensae capituli tollantur et dilapsa eo magis 

restaurari possint, praesertim cum praenominatum capitulum 
summa miseria et longissimi itineris distantia prematur. 
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6. Quod deambulationes et colloquia cum rcligiosonun tum 

laicorum in sacris concionibus et divinis celebrationibus tol- 

lantur, enixe petimus. 
7. Gravatur dominus curatus Lucerinus (stimulo conscien- 

tiae motus), collegiatam ecclesiam multorum fidelium volunta- 

tibus ct fundationibus oneratam et ultra posse pressam. Con- 

stat enim ipsum curatum ad unicum diein triginta et ultra mor- 

tuorum vigilias per canonicos celebrandas, populo ante divinum 

sermonem die dominico publicare cogi. Quod non solum of- 

fendiculum plebeis sed etiam sacerdotibus in animarum per- 

ditionem cedit, eo quod voluntatibus extremis piorum defunctorum 

satisfieri minime queat. Memorem autein rev. et illustrissi- 

mum dominum nostrum desuper canonis quarti, in reformatione 

sessionis vigesimae quintae Tridentini concilij. 
8. Gravatur dominus curatus praedictus, in suscipiendis 

peregrinis sacerdotibus, scholaribus etc., quos 1 omnes ad cu- 

riam parrochialem ex curia et domo domini praepositi (cuius 

hoc officium esset prae aliis et cui locus, substantia et dig- 

nitas incumbit) admittuntur2 clausis suis curiis et absque 

compassione peregrinorum clericorum. 

9. Quidam rudis homo simplex et catholicus singulis annis 

90,000 angelicas salutationes dicendas fundavit et super prato 

quodam ordinavit. Parrochiani igitur hanc fundationem auto- 

ritate episcopi Constantiensis in alia pietatis opera commutari 

petunt; neinpe (si reverendissimo domino nostro episcopo pla- 

ceat) in profestis beatae virginis ut semper cantetur Salve 

regina, subsequentibus tribus angelicis salutationibus, idemque 

fiat singulis feriis sextis in angaria singulisque sabbatis per 

totum annum. 
10. Magna est discordia et error in praedicandis omelijs : 

cum in octavae corporis domini dominico die de Epulone et La- 

zaro, alii autem de sacra eucharistia praedicant. Aliqui novum, 

alii autem antiquum sequuntur directorium; sic diverso modo 

praedicatur. Collegiata ecclesia Lucerina, item monasteria re- 

ligiosorum in cantandis et praedicandis omiliis sua breviaria 

liabent, qui octavam corporis domini omeliae dominicali post- 
ponunt. Sicque aliud in altari, aliud in concione publicatur.